1

OFÍCIO VEREADOR Nº 750/2020

São Roque, 7 de julho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa

Senhoria, por meio do Departamento de Fiscalização, a realização de visita

técnica na Viela Apiaí, no Loteamento Jardim Camargo, que foi fechada

indevidamente.

Essa situação se arrasta há muito tempo, em 2019,

este Vereador protocolou na Secretaria Administrativa desta Casa de Leis o

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.054/2019 (segue em anexo), o qual descrevia o

seguinte: “(...) o proprietário do ‘Lote 1’, da quadra 8, mantém essa Viela dentro

de sua propriedade, nesse sentido se faz necessário que o mesmo seja

notificado para fazer as alterações necessárias em sua cerca de divisa para

que a viela Apiaí fique livre para exercer sua real finalidade. Vale lembrar que o

outro morador já fez as alterações necessárias em seu muro.”

Diante do exposto, reitero o pedido, para que esse

impasse seja sanado com a máxima urgência, uma vez que fecharam com

telhas a entrada da referida viela, conforme fotos anexas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALEXANDRE VALENTE OLIANI
Diretor do Setor de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/07/2020 - 16:04 5786/2020

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4B8M6R0S6F5C2P1
		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300

		2020-07-10T11:35:01-0300